4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от
11.12.2020 г. № 175

п. Шумячи

	Об итогах XXVI Спартакиады учащихся образовательных учреждений Шумячского района в 2020 году

В рамках реализации п. 3 подпрограммы «Поддержка обучающихся, достигших высоких результатов в учёбе, спорте и творческой деятельности» муниципальной программы «Развитие образования и молодёжной политики в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области», утверждённой постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.11.2014 г. № 559 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18.05.2015 г. № 298, от 03.09.2015 г. № 537, от 07.12.2015 г. № 779, от 29.01.2016 г. № 52, от 16.05.2016 г. № 380, от 30.09.2016 г. № 674, от 27.12.2016 г. № 836, от 27.03.2017 г. № 261, от 13.06.2017 г. № 441, от 27.11.2017 г. № 742, от 25.12.2017 г. № 832, от 02.02.2018 г. № 44, от 30.05.2018 г. № 272, от 16.08.2018 г. № 406, от 22.08.2018 г. № 414, от 28.11.2018 г. № 573, от 21.12.2018 г. № 608, от 22.01.2019 г. № 18, 28.03.2019 г. № 167, от 05.06.2019 г. № 273, 29.07.2019 г. № 347, 21.08.2019 г. № 370, 12.11.2019 г. № 514, 23.01.2020 г. № 38, от 27.05.2020 № 287) (далее – Программа), в 2020 году в районе проводилась ХXVI Спартакиада учащихся образовательных учреждений (далее также Спартакиада).

В Спартакиаде приняли участие 250 юных спортсменов из 7 общеобразовательных учреждений района.
В ходе Спартакиады проведено 8 спортивных мероприятий. Наиболее массово прошёл легкоатлетический кросс, в нём приняли участие 66 учащихся.
Учащиеся МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова участвовали во всех 8 соревнованиях XХVI Спартакиады.

Высокие результаты в отдельных видах спорта показали команды МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова (I место – Зимний фестиваль ГТО, настольный теннис (девушки), легкоатлетический кросс (3 группа); МБОУ «Первомайская СШ (I место – летний фестиваль ГТО, лёгкая атлетика, шашки (1, 2 группа), шахматы (2 группа), легкоатлетический кросс (2, 4 группа)); МБОУ «Руссковская СШ» (I место – легкоатлетический кросс (1 группа)); МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» (I место – баскетбол (юноши, девушки), настольный теннис (юноши), шахматы (1 группа)).
В комплексном зачёте ХХVI Спартакиады лучших показателей добились команды МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова (учитель физической культуры Евгений Иванович Филимонов), МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» (учителя физической культуры Владимир Валентинович Малахов, Владимир Дмитриевич Михалев), МБОУ «Руссковская СШ» (учитель физической культуры Владимир Иванович Гращенков).
На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты ХХVI Спартакиады учащихся образовательных учреждений Шумячского района в 2020 году.

2. Наградить грамотами Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области школы, занявшие I, II, III места в ХХVI Спартакиаде учащихся образовательных учреждений Шумячского района в 2020 году.
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить учителей физической культуры, подготовивших команды школ, занявших I, II, III места в ХХVI Спартакиаде учащихся образовательных учреждений Шумячского района в 2020 году (Приложение).

4. Руководителям образовательных учреждений, районному методическому объединению учителей физической культуры проанализировать итоги ХХVI Спартакиады учащихся в 2020 году.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела

И.Г. Кулешова
	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 11.12.2020 г. № 175

Результаты ХХVI Спартакиады учащихся образовательных учреждений Шумячского района в 2020 году
	Наименование соревнований

	Наименование школы

	МБОУ «Краснооктя-брьская СШ»
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова
	МБОУ «Первомайская СШ»
	МБОУ «Руссковская СШ»
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
	МБОУ «Балахонов-ская ОШ»
	МБОУ «Криволесс-кая ОШ

	Баскетбол 03.03.2020г.
	юноши

	II+
	н/я

	I+

	девушки

	II
	н/я

	I

	Зимний фестиваль ГТО 28.02.2020 г.
	н/я
	I+
	II+
	4+
	III+

	Русские шашки 11.03.2020г.
	I группа
	4-5+
	III
	I+
	4-5+
	II+

	II группа
	4-6
	II+
	I
	4-6
	4-6
	III+

	Шахматы
	I группа
	II+

	III+
	I+

	II группа

	III+
	I+

	II

	Настольный теннис
21.00.2020г.
	юноши
	III+
	III
	н/я
	II
	I+
	4+

	девушки

	I+
	н/я
	II+
	III
	4

	Лёгкая атлетика 30.09.2020 г.
	н/я
	III+
	I+
	4+
	II+

	Легкоатлетический кросс 01.10.2020 г.
	I группа

	II
	I+
	III+

	II группа
	4+
	II
	I+

	III

	III группа
	III+
	I+
	II

	IV группа

	I

	Летний фестиваль ГТО 15.10.2020 г.
	н/я
	II+
	I+
	III+
	н/я

	4

	Количество зачётных видов
	6
	8
	6
	7
	7
	2
	1

	Количество неявок
	3

	2

	1

	За неучастие
	1,5

	1

	0,5

	Сумма мест
	18
	15
	8
	21,5
	13,5
	7
	4

	Итоговое место
	5
	I
	4
	III
	II
	6
	7

Примечание: + зачётный вид;
н/я – неявка на соревнования
УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 11.12.2020 г. № 175
СПИСОК

учителей физической культуры, подготовивших команды школ,

занявших I, II, III места в ХХVI Спартакиаде учащихся образовательных учреждений Шумячского района в 2020 году
	Гращенков Владимир Иванович
	-
	МБОУ «Руссковская СШ»;

	Малахов Владимир Валентинович
	-
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;

	Михалев Владимир Дмитриевич
	-
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;

	Филимонов Евгений Иванович
	-
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова.